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Polska Stacja A rcheologii 
Śródziem nom orskiej 
w Kairze
i P P  Pracow nie Konserwacji 
Zabytków

P racam i konserw atorskim i kierował inż. Zygmunt 
Wysocki. Kierownikiem badań eglptologlcznych 
był d r Janusz Karkowski. Finansowała Stacja 
Archeologii Śródziem nom orskiej w K airze i Rząd 
egipski. Osiem nasty sezon badań. Okres s ta ro 
żytny, ptole me js И  i koptyjski.

Na teren ie  świątyni Hatszepsut kontynuowano p race  nad rekon
strukcją  górnego portyku o raz  półki skalnej nad górnym tarasem  świą
tyni.

Dwumiesięczne p race  egiptologiczne trw ały na teren ie  p to lem ej- 
skiego sanktuarium  poświęconemu dwóm m ędrcom  pisarzom  i a rc h i
tektom egipskim - Amenhotepowi synowi Habu o raz  Imhotepowi. San
ktuarium  od połowy III wieku p .n .e .  do П wieku n .e .  było popularnym 
m iejscem  pielgrzym ek nawet przybywających z odległych krańców Egiptu. 
Sporządzono rysunkową dokumentację ścian w skali 1:1 oraz uzupełnio
no m ateria ł fotograficzny. Uzyskana dokumentacja została włączona jako 
m ateria ł ilustracyjny do m onograficznej publikacji obiektu.

P ra ce  egiptologiczne również prowadzono nad rekonstrukcją doty
czącą sanktuarium  słońca, Amona o raz  ścian górnego dziedzińca. Poza 
tym kontynuowano dokumentację i studia nad kaplicam i Anubisa, P o rty 
kiem Polowań oraz fila ram i środkowego portyku w celu przygotowania 
publikacji. Dokumentowano także g raffiti l  pozostałości malowideł kop- 
tyjsklch na teren ie  świątyni w celu przygotowania m onografii dotyczą
cej użytkowania budowli świątynnej w okresie  koptyjskim.

DE1R EL-BAHARI Stacja Archeologii
Świątynia Totm esa III Śródziem nom orskiej

w K airze

P ra ca m i kierow ała doc .d r hab. Jadwiga L ipińska. 
Finansowała Stacja Archeologii Śródziem nom or
skiej w K airze. Rozpoczęto p race  rekonstrukcyj
ne w świątyni Totmesa 111. Osiemnasty sezon 
badań. Okres starożytny.

Budowla była zniszczona przez trzęsien ie  ziem i i osunięcia ska l
ne prawie całkowicie rozebrana.
P rzez  kilka la t prowadzono prace nad inwentaryzacją oraz dokumentacją
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fotograilczną zachowanych elementów - około 6 tye. w iększych bloków 
1 prawie 20 ty s . drobnych fragm entów. Podjęto p race  nad teoretycznym  
odtworzeniem wyglądu i rozm iarów  świątyni. Rozpoczęto składanie więk
szych fragmentów ścian Ip rzedstaw leń .

Kontynuowano p race  dokumentacyjne rozpoczęte w 1977 roku. W obec
nej kampanii zakończono wykonywanie zdjęć fotograficznych, opisów 1 ko
p ii przedstaw ień ściennych i inskrypcji zdobiących ściany grobowca. Wy
konano rysunki w skali 1:20 przedstaw ień znajdujących s ię  na ścianach 
dwóch sa l grobowca i w jednym kory tarzu , celem zadokumentowania r e s z 
tek reliefów . Przeprowadzono kolekcjonowanie tekstów skopiowanych uprzed
nio o raz  porównano kopie XIX-wieczne ze stanem  aktualnym w zniszczo
nej częśc i grobowca.

MINSHAT ABU O MAR Państwowe Zbiory Sztuki
/M inszat/ Egipskiej
Wschodnia Delta w Monachium

Dwaj polscy archeolodzy d o c .d r L .K rzyżaniak  i d o c .d r Karol 
Myśliwiec wzięli udział w niem ieckich wykopaliskach we Wschodniej Del
c ie . Doc. Krzyżaniak pełnił funkcję kierownika p rac, natom iast doc. Myś
liw iec był ekspertem  w zakresie  ceram ik i. Wykopaliska przyniosły r e 
welacyjne odkrycie nekropoli z czasów pierw szej dynastii egipskiej, ze 
znakomicie zachowaną zastawą grobową, głównie ceram iką, naczyniam i 
kamiennymi, b iżu terią  1 narzędziam i.

Bezpośrednio nad nekropolą wczesnodynastyczną leży Cmentarzysko 
t  czasów r  zy m в ko - kopty j ekic h,'t

DOLINA KRÓLÓW 
Grobowiec Ram zesa III

Stacja Archeologii 
Śródziem nom orskiej 
w K airze

Kierownik p rac  d r M arek M arciniak. F inanso
wała Stacja Archeologii Śródziem nom orskiej 
w K airze . Drugi sezon badań. O kres starożytny.

Kierownik prac wykopaliskowych doc. d r hab.L ech 
Krzyżaniak. Finansowały PZSE w Monachium. 
Okres starożytny 1 rzym sko-kop ty jęk i.
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